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Samrådssynpunkter angående anslutning av vindkraftpark Poseidon 
 
Sveriges Fiskares PO (SFPO) företräder cirka 220 fiskefartyg som är verksamma inom det de-
mersala fisket. Vi har medlemmar längs hela den svenska kusten - från Strömstad till Kalix. 
SFPO står för ett långsiktigt hållbart fiske och våra medlemmar är bland de bästa när det 
handlar om selektivitet, skonsamhet och kvalité.   

 
Ärendet 

KonTiki Vind AB (Bolaget) har nyligen fått regeringens tillstånd för etablering av den havsba-
serade vindkraftparken Poseidon. Projektet genomför nu avgränsningssamråd enligt Miljö-
balken (1998:808) (”MB”) avseende etablering, drift och avveckling av en exportledning 
inom en korridor från den planerade havsbaserade vindkraftparken Poseidon. Exportled-
ningen planeras inom en sjökabelkorridor som börjar i vindkraftparken sträcker sig genom 
havet och slutar vid något av fyra alternativa landfästen som utreds i Hakefjorden och 
Askeröfjorden. 

 

SFPO:s synpunkter 

Bakgrund 

Det svenska systemet med tillstånd enligt olika lagstiftningar för olika delar av etableringen, 
där en del av etableringen i sin helhet inte blir förverkligad utan att de andra blir det, gör att 
ansökningar för de olika delarna ur SFPO:s perspektiv blir en och samma fråga. Som det är nu 
är det en sorts flerdubbelprövning som skapar märkliga situationer.   

SFPO har tidigare i yttrande till Länsstyrelsen i Västra Götalands län gjort tydligt att det aktu-
ella parkområdet är av riksintresse för yrkesfisket och ett synnerligen viktigt fångstområde 
för havskräfta och således viktigt för livsmedelsförsörjningen; omständigheter som gjorde att 
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SFPO i yttrande starkt motsatte sig vindkraftsetablering i det aktuella området. Följaktligen 
motsätter vi oss också att den nu aktuella ansökan om utläggning och bibehållande av ex-
portkablar. 

Bolaget har nyligen fått regeringens tillstånd för etablering av den havsbaserade vindkraft-
parken Poseidon. Detta gör att vi ser det osannolikt att tillstånd för exportkabeln inte kom-
mer att medges; detta kan dock inte uteslutas. 

I detta yttrande förhåller vi oss till vad som avhandlas inom ramen för ett avgränsningssam-
råd och ger således synpunkter på vad som behöver utredas i kommande miljökonsekvens-
beskrivning och ansökan. Vårt ställningstagande för etableringens lämplighet ges när vi ytt-
rar oss över den slutliga ansökan med tillhörande miljökonsekvensbeskrivning. 

 

Synpunkter inför MKB och ansökan  

I samrådsunderlaget presenterar bolaget ett förslag till utformning av MKB. SFPO anser att 
förslaget i huvudsak är tillfredsställande. Vi vill dock påpeka följande. 
 

Sjökabeln går genom områden som är utpekade som riksintressen för yrkesfiske och är såle-
des viktiga för yrkesfisket och livsmedelsförsörjningen. Inom området för kabeldragningen 
finns viktiga områden för trålning efter fisk och havskräfta. Vad gäller havskräfta har delar av 
området höga fångstvärden. I samrådsunderlaget presenterar bolaget en lista på planerade 
utredningar. I listan finns ingen utredning om yrkesfisket. SFPO mena att en sådan behöver 
göras. 

 

Anläggningsskedet och reparationsarbete 

Under dessa perioder kommer förekommande fiskbestånd att påverkas av grumling, sedi-
ment och annan fysisk påverkan. MKBn måste utreda potentiella negativa effekter och hur 
dessa kan undvikas. 

Under dessa perioder kommer yrkesfisket ha reducerad tillgång till området. Omfattningen 
av detta och hur negativa effekter kan minimeras behöver utredas. 

 

Driftskedet 

MKBn och ansökan behöver tydligt beskriva hur exportkablarna ska plöjas ned eller täckas 
över på ett sådant sätt demersal trålning kan fortgå. Även ansvarsfrågan vid eventuell skada 
behöver utredas. 

 MKBn behöver utreda potentiella effekter av elektromagnetiska fält på fisk, skaldjur och 
andra organismer samt hur dessa effekter kan minimeras. 

 

 



 
 

Övrigt 

SFPO yrkar att Bolaget, under anläggningsskedet samt vid eventuella arbeten under drift, ska 
ersätta drabbade fiskare så att de hålls skadeslösa under den tid de påverkas. 
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